(S.T.) Signum28 mei Bernardi Axa, auctoritate imperiali notarii pu- 
blici, qui predictis omnibus et singulis, dum agerentur, interfui una cum
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predictis notano et testibus; et iddrcò me in testimonium subscripsi ad 
corroboradonem omnium premissorum29.

1 Petrini: corretto da  Petrimi 2 sui: corretto su  mei, depennato. 1 presen- 
tia: nel ms., il com pendio  pns 4 mei: corretto da  tui 5 Bernardi: corretto da  
precedente scrittura. 6 facit: corretto da  facio 7 confessus: corretto da  confi
teor 8 fuit: aggiunto in sopralinea. 9 dixit: corretto da  dico 10 se: aggiunto 
in soptalinea. 11 Segue, depennato: etc. unam bancham 12 Spazio bianco nel 
ms. 13 L a  carta è  sfibrata nel margine inferiore. 14 Segue, depennato: mortale 
15 Guasto per foro  dì filza. 15 vestium: aggiunto in sopralinea. 17 Vide reliqua in 
tali signo: aggiuntò nel margine destro con segno d i richiamo. 18 tutoris: aggiunto 
in sopralinea. 19 de cetero illud: aggiunto in sopralinea. 20 conscribi faciet: cor
retto  da_ conscribatur Segue, depennato: cui tutori dictus dominus potestas, sedens prò 
tribunali ad suum solitum iuris banchum, viso dicto inventario, causa piene cognita 
’’ bombicis: corretto da  precedente scrittura. 22 quas ipse tutor: aggiunto nel mar
gine destro. Segue, depennato, nella linea successiva: quas 23 resperisse: così nel 
ms. 24 ipse tutor: aggiunto in sopralinea. 25 Barbazane: corretto da  Barbaza- 
me Segue spazio bianco p er l ’altezza d i cm. 10,5. 26 Infrascripte res superius etc.: ag
giunto^ in calce al docum ento con segno d i richiamo. 27 Segue, depennato: dictus 
28 11 signum tabellionis è collocato a mezzo tra Sig e  num 29 L a  sottoscrizione d e l no
taio Bernardo Axa è  autografa.

6

.1385, ottobre 5, Bonifacio,

Nicolò Axirruffus, cittadino genovese, patrono di una galea dell’eser
cito del comune di Genova —  di cui è capitano Clemente de Fado —  
nomina Angelino Ihoda, cittadino genovese, suo procuratore per la riscos
sione di 24 lire di genovini da Giovanni Maranihello, abitante di Bonifa
cio, in qualità di fideiussore di Nicolò de Quenga, marinaio del suddetto 
Nicolò e attualmente fuggiasco in Genova.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, seguite nel 
ms. da spazi bianchi.

[3d] In nomine Domini, amen. Nicolaus Axirruffus, civis Ianue, patro- 
nus cuiusdam sue galee exerdtus communis Ianue, —  cuius exercitus est 
capitaneus egregius vir dominus Clemens de Fado, —  omni iure, via, modo 
et forma, quibus melius potuit et potest, fecit, constituit, creavit et ordi- 
navit, et alias prout melius fieri et esse potest, suum certum nuncium et 
procuratorem Angelinum Ihociam, civem Ianue, absentem tamquam pre
sentem, specialiter et nominatim ad petendum libras viginti quatuor ianui- 
norum a Iohanne Maranihello, habitatore Bonifacii, tamquam fideiussore 
Nicolai de Quen?a, olim mannarii dicti domini Nicolai, qui Nicolaus reman-
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sit fugitivus in Ianua, et ipsas recipiendurn et quittandum et instrumen
tum et instrumenta finis, quittacionis, liberacionis et absolutionis et pacti 
de ulterius non petendo faciendum, cum omnibus et singulis 1 promissioni- 
bus, renunciationibus, clausulis, cautellis et solempnitatibus debitis et opor- 
tunis faciendum et fieri faciendum; et pro predictis ad agendutn et defen- 
dendum etc.; | et demum generaliter etc.; dans et concedens etc.; promit- 
tens etc.; sub etc. || [ 3 b~\. E t  volens dictum suum procuratorem; et de 
iudicio sisti et iudicato solvendo; intercedens etc. Actum2 Bonifacii, sub 
logia magna, ad banchum ubi ius redditur p er3 dominum potestatem Boni
facii, anno a Nativitate Domini m ° c c c l x x x v 4, indictione v ili secundum 
Ianue cursum, die quinta octubris, paulo ante vesperas, presentibus testibus 
Iacobo de Airada, habitatore Peire, et Iacobo de Gavio, familiare dicti do
mini .. potestatis, vocatis et rogatis.

Sit larga ad lites.]

1 Segue, depennato: clausulis 2 Segue, depennato : Ian 3 Segue, depennato: 
dictum * Segue, d epen n ato : die

7
1385, ottobre 6, Bonifacio.

Antonio Gerreus di Andora dichiara e  riconosce pubblicamente di { aver 
ricevuto), in mutuo, da Bernardo  Bomato de Servo 3 fiorini d ’oro, che 
promette di restituire a sua richiesta.

Rogito originariamente in  stesura sommaria con formule ceterate nel corpo del testo, 
seguite da spa2 Ì bianchi; sviluppato successivamente in redazione completa. Una formula 
ceterata non è stata completata.

In  nomine Domini, amen *. Antonius Gerreus de Andoria confessus 
fuit et in veritate publice recognovit Bernardo Bomato de Servo, presenti, 
stipulanti et recipienti nomine suo proprio et nomine et vice heredum 
suorum et habentium ab eo causam, (se  ab eo habuisse et recepisse) mu
tuo, gratis et amore florenos tres auri boni et iusti ponderis, renuncians 
exceptioni2 dictorum florenorum trium non habitorum, non receptorum, 
non numeratorum, doli mali, metus, in factum, actioni, condictioni sine 
causa et omni iuri. | Quos florenos tres dictus Antonius promisit et con- 
venit dicto Bernardo dare, solvere atque restituere ad suam liberam volun- 
tatem semper et quandocumque voluerit, sub ypotheca3 et obligatione 
omnium bonorum suorum, habitorum et habendorum. E t proinde4 dictus
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Antonius dicto Girardo 5 obligavit omnia bona sua habita et habenda etc. 
Acto in presenti instrumento, tam in principio, medio quam in fine pre- 
sentis contractus, quod dictus Antonius prò dicto debito possit conveniri Bo- 
nifacii, Ianue, Pisis, Saone, Albingane, Andorie et ubique locorum ubi dictus 
Antonius repperiretur6; renuncians exceptioni fori, non sui iudicis et omni 
iuri. Actum Bonifacii, sub logia magna, videlicet ad banchum ubi iuta 
redduntur, anno a Nativitate Domini m ° c c c l x x x v , indictione v m a secun- 
dum Ianue cursum, die vi octubris, hora paulo post tercias, presentibus 
testibus Pettino Garino de Ceriana et Girardo de Broibancia, serviente 
domini potestatis, vocatis et rogatis.

1 Segue, depennato: Nicolaus 2 exceptioni: corretto da precedente scrittura del
l ’originaria stesura con form ule ceterate. 3 ypotheca: corretto da  etc. dell’originaria 
stesura con form ule ceterate. 4 Segue, depennato: etc. dell’originaria stesura con for
mule ceterate. 5 Girardo: così nel ms. invece d i Bernardo 6 Segue, depennato: 
testibus Girardus de (de corretto da  B) Broibancia et Pettino Garino de Ceriana, voca
tis et rogatis.

8
1385, ottobre 6, Bonifacio.

Antonio Afasia di Cervo, figlio di Bernabove, abitante di Cervo, nomina 
suo procuratore Angelino Ihocia, cittadino genovese, per la riscossione di 
36 fiorini d'oro da Pietro Capraihacio e da Nicolò Bataraihio, abitanti 
del castello di Bonifacio, in solidum, e  di 20 lire di moneta di Bonifacio, 
mutuate al solo Pietro.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, seguite nel 
ms. da spazi bianchi.

[4# ] In nomine Domini, amen. Antonius Arasia de Servo, filius Ber- 
nabovis, habitator Servi, omni iure, via, modo et forma quibus melius 
potuit et potest, fecit, constituit, creavit et ordinavit suum certum nmi- 
cium, procuratore«! et alias, prout melius fieri et esse potest, Angelinum 
Ihociam, civem Ianue, absentem tamquam presentem, specialiter et nomi
natine a 1 petendum, recipiendum, recuperandum et habendum florenos tri- 
ginta sex auri a Petro Capraihacio et Nicolao Bataraihio, habitatoribus 
castri Bonifacii, et quolibet eorum in solidum2; nec non libras viginti mo
nete Bonifacii quas mutuavit Petro predicto, ut de predictis omnibus asse
rii constare publiris instrumentis, scriptis manu Marini Guigini notarii, 
et de receptis quittandum et instrumentum et instrumenta finis, quittacio-

nis, Hberacionis et absolucionis, cum omnibus et singulis clausulis, cautd- 
lis et solempnitatibus debitis et oportunis, faciendum et fieri mandan- 
dum; | et pro predictis omnibus ad agendum et defendendum, libellum3 
et libellos dandum et recipiendum; et demum generaliter etc.; dans et 
concedens etc.; promittens etc.; | sub etc. E t volens dictum suum procura- 
torem relevare ob omni onere satisdandi, promisit de iudicio sisti ed iudi- 
cato solvendo in omnibus suis clausulis, nisi fuerit; intercedens etc.; sub 
etc. Actum Bonifacii, sub logia magna, ad banchum ubi iura redduntur per 
dominum potestatem, anno a Nativitate Domini m ° c c c l x x x v , indictione 
V II4 secundum Ianue cursum, die v i octubris5, circa horam none, presen- 
tibus testibus Bertolo de Caneto de Camulio et Raphaele de Vitimilio cala
fato, dvibus Ianue, vocatis et rogatis.

Sit larga ad lites.]

'a : così nel ms. 2 Segue, depennato: et de receptis quittandum et 
instrumentum et instrumenta finis, quittationis, Hberacionis et absolucionis 3 libel
lum: corretto da libellus 4 vii: così nel ms. 5 Segue, depennato: paulo post

9
1385, ottobre 12, Bonifacio.

Margherita, moglie di Dominigino Trumbete, abitante di Bonifacio, 
costituitasi in presenza del notaio e dei testimoni, promette, con il consi
glio di Giovanni Cichaneise e di Bertolo Cichaneise, suoi parenti, di pagare 
ad Angelino Ihocia, procuratore di Gaspare Musta, a sua richiesta, 40 lire 
di genovini delle 61 e  5  soldi dovute dal marito, attualmente rinchiuso in 
carcere per tale debito.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, seguite nel 
ms. da spazi bianchi.

{5a ]  In nomine Domini, amen. Margarita, uxor Dominigini Trum
bete, habitatoris Bonifacii, constituía in presentía1 mei notarii et testium 
infrascriptorum, ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, et Angelini 
Ihode, procuratoris et procuratorio nomine Gasparis2 Muste, recipere deben- 
tis a dicto Dominigino libras sexaginta unam et soldos quinqué ianuinorum, 
sciens et certam noticiam habens quod dictus Dominiginus, vir suus, actua- 
liter detinetur in carceribus communis castri Bonifacii pro dictis libris l x i  

et soldis v ianuinorum ad instantiam Angelini infrascripti, nomine infra
scripto stipulanti et recipienti3, et volens dictum Dominiginum a dictis
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carceribus relaxari4, promisít dicto Angelino dicto nomine et michi notario 
infrascripto, officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice dicti Ga- 
sparis et omnium et singulorum quorum interest, intererit vel interesse pote- 
rit, de solvendo dicto Angelino dicto nomine libras quadraginta ianuinorum 
semper et quandocumque ad voluntatem dicti Angelini I dicto nomine sive 
dicti Gasparis; renuncians exceptioni5 diete promissionis non facte, dieta- 
rum librarum quadraginta ianuinorum non debendarum et omni iuri; re
nuncians ectiam dieta Margarita legi iulie de fundo dotali et legi dicenti 
quod uxor pro marito suo se obligare non possit et omni iuri. E t predicta 
promisit attendere etc.; sub etc. E t predicta omnia et singula fecit cum et 
de consilio Iohannis Ciclianeise et Bertoli Cichaneise, attinentium ipsius 
proximiorum etc., qui íuraverunt etc. || [ 5 ¿ ]  Actum Boniíacii, in 6 eccle
sia Sánete Marie de Bonifacio, videlicet in capella Beati Iohannis Baptiste, 
anno a Nativitate Domini m °c c c l x x x v j indictione vm  secundum Ianue 
cursum, die x n a octubris, paulo ante Avemariam, presentibus testibus, vo- 
catis et rogatis7, Antonio de Confortino et Iohanne de Laire, habitatoribus 
Bonifacìi.

1 presentía: nel ms., il  com pendio  pns 2 Segue, depennato: Cech 3 ad instan
tiate - recipiente aggiunto in sopralinea e  nel margine destro, stipulanti et recipienti:
T r L  íL Z ! :  vu SeZue’ deP.en m t ° : suo proprio nomine, de solvendo dicto Angelino 
dicto nomme_ libras quadraginta ianuinorum semper et quandocumque ad voluntatem 
dicti Angelini, dicto nomine stipulante s exceptioni: corretto da  precedente scrii-

Z ,  ter fa'CteSTS. ? /la- SeiU‘  ' i™  ManC0 fin° d